PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.01.2016                                                                                          № 8
ст-ца Веселая

 Об утверждении Плана противодействия коррупции в администрации Веселовского сельского поселения Павловского района
на 2016 год
    В целях реализации мероприятий по противодействии коррупции, обеспечение защиты прав и законных интересов жителей Веселовского сельского поселения Павловского района, во исполнение требований Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Закона Краснодарского края от 23 июля 2009 года N 1798-КЗ "О противодействии коррупции в Краснодарском крае",  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить План противодействия коррупции в администрации Веселовского сельского поселения Павловского района на 2016  год (прилагается).
2. Работникам администрации Веселовского сельского поселения обеспечить выполнение плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации Веселовского сельского поселения на 2016 год.
3. Постановление администрации Веселовского сельского поселения Павловского района от 12 января 2015 года № 1 «Об утверждении Плана противодействия коррупции в администрации Веселовского сельского поселения Павловского района на 2016 год» признать утратившим силу.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой
5. Постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие на 1 января 2016 года.

Глава Веселовского сельского
поселения Павловского района                                                     А.А.Костюк

        ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Веселовского сельского поселения

           Павловского района

           от 14.01.2016г. № 8
ПЛАН

противодействия коррупции в администрации Веселовского сельского поселения Павловского района на 2016 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Проведение мониторинга коррупционных рисков в администрации Веселовского сельского поселения Павловского района
	Ежегодно
	Специалист 1 категории по юридическим вопросам

	2
	Анализ должностных инструкций муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу на должностях, замещение которых связано с коррупционными рисками, на предмет подробной регламентации их обязанностей при осуществлении должностных полномочий и при необходимости внесение изменений в должностные инструкции
	Ежегодно (по итогам мониторинга коррупционных рисков)
	Специалист 1 категории по юридическим вопросам

	3
	Проведение экспертизы проектов нормативных правовых актов на коррупциогенность с целью выявления в них положений, способствующих проявлению коррупции
	Постоянно
	Специалист 1 категории по юридическим вопросам

	4
	Размещение на официальном сайте администрации Веселовского сельского поселения проектов нормативных правовых актов для изучения независимыми экспертами
	Постоянно
	Специалист 1 категории по юридическим вопросам

	5
	Обеспечение проведения семинаров с муниципальными служащими по профилактике коррупционных и иных правонарушений с целью недопущения поведения, которое может восприниматься как обещание или предложение дачи взятки, согласие принять взятку или как просьба о даче взятки
	В течение года
	Специалист 1 категории по юридическим вопросам

	6
	Проведение проверки достоверности и полноты сведений о доходах и расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими администрации Веселовского сельского поселения Павловского района
	Постоянно
	Специалист 1 категории по юридическим вопросам

	7
	Организация и проведение аттестации на соответствие замещаемых должностей муниципальной службы квалификационным требованиям
	Постоянно
	Специалист 1 категории по юридическим вопросам

	8
	Обеспечение выполнения обязанности лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих представлять сведения о доходах и расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	Ежегодно до 30 апреля, следующего за отчетным годом
	Специалист 1 категории по юридическим вопросам

	8
	Обеспечение проведения заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов
	По мере необходимости
	Специалист 1 категории по юридическим вопросам

	9
	Внесение изменений в трудовые договоры с муниципальными служащими в соответствии с законодательством по противодействию коррупции
	По мере необходимости
	Специалист 1 категории по юридическим вопросам

	10
	Анализ обращений граждан и организаций на наличие информации о фактах коррупции в органах местного самоуправления поселения
	Ежемесячно
	Специалист 1 категории по общим вопросам

	11
	Проведение мероприятий по формированию у муниципальных служащих негативного отношения к дарению подарков этим служащим в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей
	Постоянно
	Специалист 1 категории по юридическим вопросам

	12
	Обеспечение работы постоянно действующей «горячей линии» для сообщений о проявлении фактов коррупции в администрации Веселовского сельского поселения

	Постоянно
	Глава Веселовского сельского поселения

	13
	Размещение проектов муниципальных нормативных правовых актов на официальном сайте администрации
	Постоянно
	Специалист 1 категории по юридическим вопросам

Глава Веселовского сельского
поселения Павловского района                                                              А.А.Костюк